1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2025 № 3255
городской округ Домодедово
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Создание
семейного (родового) захоронения»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», Распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 08.09.2025 № 49-РГУ «Об утверждении Типовой формы административного регламента предоставления муниципальной услуги «Создание семейного (родового) захоронения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Создание семейного (родового) захоронения» (прилагается).
2. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 27.12.2023 № 8089 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Создание семейного (родового) захоронения» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Надеждина М.П.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                                                                Е.М. Хрусталева